
1

Выписка из протокола запроса предложений
на изготовление полиграфической продукции для обеспечения нужд Верховного 

суда Приднестровской Молдавской Республики

23 сентября 2024 г. № 10

Наименование заказчика: Верховный суд Приднестровской Молдавской Республики. 
Дата вскрытия конвертов - 23 сентября 2024 года в 10.00.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте в 
глобальной сети Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок, 
ссылка: https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7987.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа 
к поданным в форме электронных документов заявкам на изготовление полиграфической 
продукции проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь ул. Юности, 29, в 10.00 часов 
23 сентября 2024 года.

В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила одна заявка на 
участие в форме электронного документа.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в 
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены 
приглашения принять участие в запросе предложений следующим поставщикам, 
способным осуществить поставку товаров, являющихся объектами закупки: ЗАО «Типар» 
(исх. 01-01/14-5622 от 16 сентября 2024 г.), ГУИПП «Бендерская типография 
«Полиграфист»» (исх. 01-01/14-5623 от 16 сентября 2024 г.).

По итогам проведенной оценки лучшей заявкой по лоту №1 признана единственная 
поступившая заявка со следующими условиями исполнения контракта:

1) Наименование товара:
- Открытка «Верховный суд Приднестровской Молдавской Республики», страна 

производитель - Приднестровская Молдавская Республика, количество - 500 шт., цена за 
единицу товара - 14,5 руб. ПМР, общая стоимость - 7250,00 руб. ПМР;

- Конверт «Верховный суд Приднестровской Молдавской Республики», страна 
производитель - Приднестровская Молдавская Республика, количество - 500 шт., цена за 
единицу товара - 2,8 руб. ПМР, общая стоимость - 1400 руб. ПМР.

2) Цена контракта по лоту №1 - 8650,00 (восемь тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 
ПМР.

3) Условия и сроки поставки: отгрузка Продукции осуществляется Подрядчиком 
отдельными партиями или в полном объеме по предварительной заявке, согласованной 
Сторонами.

4) Расчет по контракту: оплата товара производится Заказчиком в безналичной форме 
в рублях Приднестровской Молдавской Республики путем перечисления средств на 
расчётный счет Исполнителя, указанный в контракте, после приёма Товара и подписания 
Сторонами товарно-транспортных накладных. Расчет осуществляется по мере бюджетного 
финансирования, в течение 3 (трёх) рабочих дней после поступления средств на счет 
Заказчика на основании выставленных Исполнителем счетов, но не позднее 30 (тридцати) 
дней с момента подписания сторонами товарно-транспортных накладных, но в любом 
случае не позднее 31 декабря 2024 года. По соглашению сторон возможно включение в 
контракт условия о предоплате в размере 50%, остальные 50% перечисляются после приема 

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7987


2

Товара и подписания Сторонами товарно-транспортных накладных на основании
выставленных Исполнителем счетов.

5) Условия транспортировки: отгрузка осуществляется транспортом Заказчика и за его
счёт.

Участнику предложено (в телефонном режиме) направить окончательное предложение,
участник отказался направить окончательное предложение.

По итогам заседания комиссии определено следующее.

По результатам проведения проверки заявки на участие в запросе предложений на
предмет соответствия требованиям, установленным извещением и документацией,
комиссией по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и окончательных
предложений признана соответствующей единственная поступившая заявка. В
соответствии с подпунктом в) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48), единогласным решением комиссии запрос предложений по Лоту
№1 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) комиссией принято решение рекомендовать заказчику провести
повторный запрос предложений либо осуществить закупку у единственного поставщика.

В связи с тем, что до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам не
подано ни одной заявки по Лоту №2, в соответствии с подпунктом а) пункта 9 статьи 44
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), единогласным
решением комиссии запрос предложений по Лоту №2 признан несостоявшимся, в
соответствии с пунктом 20 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от
26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 18-48) комиссией принято решение рекомендовать заказчику провести новую закупку
или повторный запрос предложений.

Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

Секретарь комиссии:

                                     
                                                  


